
 
 

Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 
Agli Atti 

All’Albo on line del sito web 

 

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento diretto su MePa (O.D.A.) ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) Decreto Lgs. 50/2016 in conformità con il D.I. 129/2018 - fornitura materiale pubblicitario.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico – 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo e al secondo ciclo anche 

tramite percorsi online” 

CUP: H61D20000130006 

C.I.P.: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-34 

Codice CIG: Z06307140F  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997 n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 208/2015 (Legge di stabilità 20169 con particolare riferimento all’art. 1 
comma 502; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO il D. Lgs. 56 del 19/04/2017 Disposizioni integrative e convertite al D.Lgs. 

50/2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2019 n. 219 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”, in particolare gli 
artt. 43 – 48 (attività negoziale); 

CONSIDERATA l’obbligatorietà delle attività di pubblicità; 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 
RILEVATO ai sensi dell’art. 1 c 449 L. 296 del 27/12/2006 come aggiornata dalla L. 228 del 

24/12/2012, la lista delle convenzioni attive CONSIP e appurato che non 
sussiste il prodotto/servizio da noi richiesto; 

DATO ATTO della esistenza in MePa di articoli: Targa in plexiglass 30x20, 1 kit di 4 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 

di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 
60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 

Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 

Segreteria - Tel. e Fax 0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 

 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
55

 -
 0

1/
02

/2
02

1 
- 

C
/1

4 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


 

distanziali, confezione da 11 chiavette USB intestate PON 2014/2020 si procede 
all’acquisto diretto tramite ODA-MePa; 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30 
co. 1, 32 co. 2 e 36 co. 1, del D. Lgs. n. 50/2016, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblica e rotazione e in modo 
da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese; 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D- Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza prevista nel 
progetto; 

EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve 
riguardare operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento 
per il medesimo periodo; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla Ditta Casa 

Editrice Leardini in base al criterio del prezzo offerto e delle caratteristiche qualitative e grafiche 

dell’intera fornitura, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 tenuto conto delle seguenti 

motivazioni:  

a) Valore dell’appalto di importo non superiore ad € 209,84 (Euro duecentonove/84), inferiore a 

quello massimo di € 39.999,99 previsto dalla normativa per poter aderire alle procedure di 

“affidamento diretto” e come indicato nel Regolamento interno degli acquisti;  

b) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio;  

c) affidabilità della ditta in base a precedenti rapporti di forniture di altri materiali.  

 

NOME COMMERCIALE PREZZO 
UNITARIO (€) 

Q.TA’ 
ORDINATA 

PREZZO 
COMPLESSIVO 
(IVA esclusa) 

ALIQUOTA 
IVA (%) 

Targa in plexiglass da mm. 5 con 
4 fori 

28,00 1 28,00 22,00 

Chiavetta USB intestata PON 
2014/2020 

12,00 11 12,00 22,00 

Confezione da n. 4 distanziatori 
diametro mm 15, distanza dalla 
parete mm 21 

12,00 1 12,00 22,00 

 

2. di indicare il CIG: Z06307140F relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto;  

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 209,84 (Euro duecentonove/84 di cui € 

172,00 di imponibile e € 37,84 di IVA), a carico del Programma Annuale E.F. 2021 alla scheda Attività 

A.3.6 PON FSE Supporti Didattici Avviso 19146/2020 “School Galore”  ;  

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. 241/90, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola Gobbi; 

5. di precisare, sin da ora, che:  

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 

A
N

IC
80

50
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
55

 -
 0

1/
02

/2
02

1 
- 

C
/1

4 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI



 

bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 

sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 

86 del D. Lgs. n. 50/2016.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola Gobbi 

A
N

IC
80

50
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
55

 -
 0

1/
02

/2
02

1 
- 

C
/1

4 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2021-02-04T11:56:55+0100
	GOBBI PAOLA




